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udgravningerne i Lindegården: På et af forårets 
onsdagsseminarer på Afdeling for Middelalder- og 
Renæssancearkæologi går museumsinspektør Mor-
ten Søvsø fra Ribe i dybden med udgravningerne i 
Lindegården ved Ribe Domkirke. De følgende to 
onsdage er det professor Kristian Kristiansen fra 
Institut för historiska studier i Göteborg, der spørger: 
Behøver vi en europæisk arkæologi? og derefter Jane 
Jark Jensen fra Københavns Bymuseum, der giver 
forelæsning om: Skt. Clemens – Begravelsesskikke 
ved Københavns ældste Kirke.

Tid: Onsdag den 10., 17. og 24. marts kl. 14.15-
16.00

Sted: Auditorium 5 på Moesgård

release Party: For at fejre ud-
givelsen af bogen Re-Investing 
Authenticity Tourism, Place 
and Emotions inviterer de to 
forfattere og lektorer, Britta 
Timm Knudsen og Anne 
Marit Waade til release 
party. Til ar rangementet 
vil føl gende af bogens bi-
dragsydere præsen tere dele 
af bogen: Jakob Linaa Jen-
sen, AU, Szilvia Gyimóthy, 
AAU, Kjetil Sandvik, KU, Dan 
Ringgard, AU og Anne-Britt Gran, BI, Oslo 

Tid: Onsdag den 10. marts kl. 16
Sted: Frokoststuen på IMV, Helsingforsgade 14

nordisk Verdenslitteratur 1880-1914 – en fore-
dragsrække: I årtierne omkring forrige århund-
redskifte fortætter forfattere som Knut Hamsun, 
Amalie Skram, Henrik Ibsen og Johannes V. Jensen 
en tid i opbrud. I form- og indholdsmæssigt radikale 
værker – romaner som Sult, dramaer som Hedda 
Gabler og autofi ktionelle værker som Professor Hie-
ronimus – træder den nordiske litteraturscene frem 
som et internationalt kraftfelt.

I seks dobbeltforedrag diskuterer forskere fra 

Nordisk modernitetserfaringer i nøje forbunden-
hed med psykologiske opbrudsfi gurer (identitet, 
køn og seksualitet). 

Se yderligere information om de enkelte foredrag 
på www.nordisk.au.dk

Tid: Foredragene holdes over fi re kommende fre-
dage i foråret: Den 5. og 19. marts samt 9. og 23. april 
kl. 11-14 + efterfølgende fredagsbio (to er afholdt).

Sted: Bygn. 1453, lok. 131.

Forskningens døgn: Under overskriften Krop og 
Kultur inviterer Aarhus Universitet alle interesserede 
til Forskningens Døgn. Ligesom de foregående år 
vil der være masser af foredrag, paneldebatter og 
anden underholdning med deltagelse fra en række 
af fakultetets forskere.

Tid: Fredag den 23. april kl. 13-18
Sted: Søauditorierne

Kapsejlads: Den 29. april er det igen blevet tid til, 
at universitetets mange festforeninger skal dyste i den 

traditionsrige kapsejlads, der afholdes for 11. gang. 
Selve kapsejladsen skydes i gang omkring kl. 14, og 
om aftenen er der som altid fest på Train. 

Tid: Torsdag den 29. april fra kl. 12 
Sted: Universitetsparken

Se fl ere arrangementer og mere om nogle af oven-
stående på www.humaniora.au.dk

FoTo: JesPer rAis, AU FoTo
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